
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação UFF5 
PORTARIA n° 11 0/PROPEPGIUFFS/2016 

Ministério daEducação 	 O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA 
Universidade 

:ed:iral 
 na 	

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

Avenida Getúlio Varças, 609s 	
suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do 

Edificio Engemed, 2 0  Andar 	 Magnífico Reitor através da Portaria n °  1 500/GRIUFFSI2O 13 resolve: 
Chapecá - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

ww 	 Art. 1° DESIGNAR as professoras, abaixo mencionadas, para constituírem a 
banca examinadora de qualificação de Dissertação da mestranda em 
Educação KAREN ANGÉLICA SEITENFUS , intitulada "Constituição da 
identidade Docente no Momento Presente: representações Sociais e 
Professores em Formação em um contexto de Presentismo". 

Área de concentração: Educação 

Linha de Pesquisa: Conhecimento e Desenvolvimento nos processos Pedagógicos 

Membros 	 Instituição 

Profa. Dra.Maria Helena Baptista Vilares 	L FFS 	Orientadora/Presidente 
Cordeiro 

Profa. Dra. Ariane Franco Lopes da Silva 	L FFS 	 Titular 

Profa. Dra.Clarilza Prado de Sonsa 	PUC/SP 	J 	Titular 

Profa. Dra. Lisia Regina Ferreira Micheis 	UFFS 	J 	Suplente 

Art. 2° O Exame de Qualificação será realizado no dia 21 de outubro de 
2016, às 10 horas, na sala 309, Bloco A, Campus Chapecó, da Universidade 
Federal da Fronteira Sul. 

Art. 30  Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim 
Oficial da UFFS. 

Chapecó, 26 de Setembro de 2016 

OL 
ao 


